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Synliggör att ledarhundsekipage får 
vara i Farstas kommunala lokaler 
Svar på medborgarförslag 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden bifaller ett medborgarförslag från Ida Östlund 

om att synliggöra att ledarhundsekipage får vara i Farstas 

kommunala lokaler.  

 

 

 

 

Kerstin Sandström André Isaksson 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 
Sammanfattning 

I ett medborgarförslag föreslår Ida Östlund att förvaltningen 

förtydligar att personer som använder ledarhund är välkomna i 

Farstas kommunala lokaler genom att sätta upp dekaler med 

”ledarhund tillåten”. Östlund beskriver att det är en brist i många 

kommunala lokaler och ger exempel på att Pressbyrån har 

förtydligat skyltningen och att det har fått positiv effekt. Hon 

beskriver att det skulle vara ett enkelt och billigt sätt att 

undanröja missförstånd och oro.  

 

Förvaltningen föreslår att dekaler sätts upp i receptionen och att 

förvaltningen undersöker var dekaler för övrigt bör sättas upp, till 

exempel Aktivitetshuset Tuben, Mötesplats Fagersjö, EMMA 

Träfflokal i Hökarängen och andra lokaler förvaltningen förfogar 

över som tar emot besökare. Förvaltningen ser detta som ett led i 

att förverkliga kommunfullmäktiges övergripande mål om en stad 

för alla. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för HR och kansli.  

 

Medborgarförslaget 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 17 maj i år fick 

förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag som hade 

lämnats in av Ida Östlund. Hon beskriver hur Pressbyrån har 

förbättrat sin skyltning om hundförbud så att det nu framgår att 

förbudet inte gäller ledarhundar. Anmärkningsvärt nog, skriver 

Östlund, är det inte tydligt skyltat i många kommunala lokaler. 

Hon vill att Farsta stadsdelsnämnd tar intryck av Pressbyrån och 

andra privata näringsidkare och förtydligar med klisterdekaler att 

personer som använder ledarhund är välkomna i Farstas 

kommunala lokaler.   

 

Förvaltningens synpunkter och förslag  

Förvaltningen har tittat på hur andra förvaltningar gjort och 

kommit fram till att tydlig skyltning skulle vara bra. 

Förvaltningen föreslår att dekaler sätts upp i receptionen på 

Storforsplan 36 i Farsta centrum och att förvaltningen undersöker 

var dekaler för övrigt bör sättas upp, till exempel Aktivitetshuset 

Tuben, Mötesplats Fagersjö, EMMA Träfflokal i Hökarängen och 

andra lokaler förvaltningen förfogar över som tar emot besökare. 

Det skulle förenkla och skapa trygghet för personer som 

använder ledarhund. Det skulle göra klart för allmänhet och 

personal vad som gäller i förvaltningens lokaler, vilket minskar 

risken för missförstånd.  

 

Förvaltningen ser detta som ett led i att förverkliga 

kommunfullmäktiges övergripande mål om en stad för alla. Det 

är också en konkret åtgärd som passar väl in i fokusområde 3 i 

det program för tillgänglighet och delaktighet för personer med 

funktionsnedsättning som kommunfullmäktige antog i maj i år. 

Fokusområdet, som gäller alla nämnder och styrelser, beskriver 

bland annat rätten att kunna förflytta sig, vistas i och använda 

Stockholms inne- och utemiljö. 

 

Förvaltningen ser att det med enkla medel är möjligt att utforma 

dekaler. Kostnaden för att ta fram dessa dekaler är cirka 4 000 

kronor.  

  

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden bifaller 

medborgarförslaget. 
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Bilaga 

Medborgarförslag från Ida Östlund om att synliggöra att 

ledarhundsekipage får vara i Farstas kommunala lokaler 


